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Na, heute schon Radio gehört?

Wenn ja, dann gehören Sie zu den rund zwei 

Drittel der Südtiroler die täglich ihr Radio 

einschalten. Ob im Auto, am Frühstückstisch 

oder beim lautstarken Mitsingen unter der 

Dusche - Radio ist für viele Menschen ein 

unverzichtbares Alltagsmedium, es ist der 

„Soundtrack zum Leben“ und begleitet uns 

durch den Tag. Das Mediacenter Südtirol 

vereinigt dabei einige der beliebtesten Sender 

unseres Landes, was uns zum optimalen 

Werbepartner für Ihr Unternehmen machen. 

Mit der Professionalität, dem Herz und der 

Erfahrung aus über 30 Jahren Südtiroler 

Radiogeschichte!

Willkommen
beim MEDIACENTER SÜDTIROL

“RADIO WIRKT”
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Über uns

Egal ob Volksmusik, die besten 

Schlager oder aktuelle Top- und 

Classic Hits. Egal, ob der hippe 

Teenager, der Handwerker oder 

die Hausfrau. Die Senderfamilie 

des Mediacenter Südtirol bietet 

Unterhaltung, Information und die 

passende musikalische Umrahmung 

für jeden Geschmack, wodurch sie auch 

für Werbetreibende unverzichtbar wird: Unsere Radiospots gehen ins Ohr und 

erreichen direkt und ohne Umwege die Zielgruppe Ihres Unternehmens. Radio 

2000, Die Antenne und Radio Edelweiß strahlen dabei südtirolweit aus und bieten vor allem in 

Kombination ein unschlagbares Preis-Leistungs Verhältnis. Aber auch für lokal arbeitendende Klein-; 

und Familienunternehmen bieten wir die passende Werbestrategie für Ihre maßgeschneiderte 

Radiokampagne.

Wir leben Radio! Profitieren Sie von unserer 

jahrzehntelangen Erfahrung im Radiosektor. 

Egal ob als Interpret, Werbe- oder 

Medienpartner. Wir stehen für Tradition und 

Innovation, Professionalität und Beständigkeit.

Neueste Technik und professionelles Know 

How verleihen ihren Ambitionen Form und 

Farbe. Seit 2020 bieten wir ihnen auch 

Unterstützung im Bereich Multimedia und 

bringen Ihr Unternehmen auf die Bildschirme 

dieser Welt!

Radio Video

“DAHEIM SEIN”  
SEIT ÜBER 30 JAHREN
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Radio 2000 - Der Sender mit mehr Melodie, Die 

Antenne - Südtirols Musiksender, Radio Edelweiss - 

Der Jodler für Südtirol und Stadtradio Bozen Radio 

2000 bilden zusammen unsere Medienfamilie   

Mediacenter Südtirol. 

RADIO 2000

RADIO EDELWEISS

DIE ANTENNE

STADTRADIO BOZEN

Radio 2000 ist Südtirols Schlagersender 

Nr. 1. Der beste Mix aus Schlager, Oldies 

und Evergreens. Radio 2000 spricht 

sämtliche Ziel- und Altersgruppen an.

Radio Edelweiß ist der einzige 

Volksmusiksender Südtirols mit 

echter Oberkrainer- und uriger 

Stimmungsmusik. Heimatgefühl pur!

Radio “Die Antenne” ist Südtirols Pop- 

Rockradio mit der Zielgruppe von 14 

bis 49 Jahren. Wir bieten den besseren 

Musikmix aus Rock- und Pophits!

 

Stadtradio Bozen ist ein Ableger des 

erfolgreichen Schlagersender Radio 

2000 und spielt für die Einwohner von 

Bozen ein spezielles Programm. 

RUNDFUNK
UNSERE RADIOSENDER
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UNSER TEAM 
WIR SIND FÜR SIE DA

4        MCS



32,00
27,50
23,00
21,00
17,50
15,50
12,00

Gültig ab 01.01.2022

Werbetarife 2022

media center südtirol www.mcs.bz.it

1.760,-

420,00

1.300,00

10,00
120,0028

450,00

870,00
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Südtirols Musiksender

26,50
24,00
21,00
18,50
15,50
11,00
10,00

Gültig ab 01.01.2022

Werbetarife 2022

media center südtirol www.mcs.bz.it

35 380,00

1.650,00

1.650,00

1.650,00
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Die einfache Lösung für komplexe Botschaften 
Erweitern Sie ihre Kampagne mit redaktionellen Zusätzen.

PR- Beiträge - bezahlte 
redaktionelle Inhalte

*Bezahlte PR- Beiträge, sowie bez. red. Inhalte werden als Werbung gekennzeichnet.

RADIO 2000

RADIO 2000 - DIE ANTENNE

RADIO 2000 - DIE ANTENNE

RADIO EDELWEISS - STADTRADIO BOZEN

WIEDERHOLUNGEN

€ 350;-

€ 600;-

€ 800;-

€ 200;-

€ 400;-VIDEOAUFNAHME

zzgl. zu dem PR Beitrag

DAUER

THEMA

ca. 2:00 - 2.30 min

Für manche Inhalte braucht man einfach mehr als 30 Sekunden Sendezeit! Unsere PR- 
Beiträge basieren auf Interviews zu Themen Ihrer Wahl. Profitieren Sie dabei von der 
langjährigen Erfahrung unserer Redakteure, die auch vielschichtige Werbebotschaften 
zu einem Hörlebnis werden lassen.   

AUSSTRAHLUNG TARIF
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Audiovisuelle PROMOTION

Die Videoaufnahmen werden im Studio oder vor Ort im 

ultrahochauflösendem 4K Modus aufgenommen. Wir arbeiten mit 

professionellen Videoschnittprogrammen und neuester ColorGrading 

Technologie. 

Die professionelle Tonaufnahme wird im unkomprimierten WAVE 

Format aufgenommen. Die Audioaufnahme wird für das Radioformat 

aufgearbeitet und abgemischt.

Unsere professionellen Publizisten kümmern sich um die Recherche 

und Aufarbeitungen der Themen. 

Wir stellen Ihnen die gängisgten Videoformate zur Verfügung, mit 

denen Sie Ihre verschiedenen Mediapattformen einfach und sicher 

bedienen können.

Wir bieten Ihnen natürlich auch im Nachhinein einen technischen 

Support an, sollten Video- oder Audioformate nicht Ihren 

Anforderungen entsprechen. 

Video-
Aufnahmen

Bild- und Tonaufnahmen

Audio-
Aufnahmen

Recherche
Textgestaltung

Publikation

Einstellung
& Support
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ASTAT - Umfrage
Radiohörer in Südtirol

Im März und April 2021 hat das Landesinstitut für Statistik ASTAT eine Erhebung zu der 

Mediennutzung der Südtiroler Bevölkerung durchgeführt, mit besonderer Berücksichtigung 

der lokalen Fernseh- und Radiosender. Radio hören ist IN. Gegenüber 2017 hören ca. 60% der 

Südtiroler und SüdtirolerInnen vermehrt Radio! 

20.000 30.000

RADIO 2000

DIE ANTENNE

EDELWEISS

S.B.

40.000 50.000

Stadtradio Bozen Radio 2000 ist ein 

Tochterunternehmen des bekannten 

Schlager- und Oldiesenders Radio 

2000. 

Spezielles Sendergebiet Bozen.

Radio Edelweiss springt von 10.000 

Hörern im Jahr 2017 auf 19.000 Hörer 

im Jahr 2021. Der erste und einzige 

Volkmusiksender in Südtirol erfreut 

sich zunehmender Beliebtheit. Die 

größte Zielgruppe liegt zwischen 14 

und 65 Jahren.

19.000 Hörer
RADIO EDELWEIß
MCS SÜDTIROL

38.000 Hörer
STADTRADIO 
BOZEN
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Radio 2000 hat gegenüber 2017 

einen Hörerzuzwachs von 59.000 auf 

92.000 und ist der stärkste Schlager 

und Oldiesender in Südtirol! Die größte 

Hörerschaft befindet sich zwischen 35 - 

65 Jahren.

Die Antenne verbesserte seine Popularität 

gegenüber 2017 von 45.000 auf 81.000 

Hörern und ist der 2. stärkste Pop und 

Rocksender Südtirols. Die stärkste Zielgruppe 

der Antenne liegt zwischen 14 und 49 Jahren.

RADIO 2000

DIE ANTENNE

60.000 70.000 80.000 90.000 100.000

93.000 Hörer
RADIO 2000 
SCHLAGER & OLDIES

180.000 Hörer 
DIE ANTENNE
SÜDTIROLS MUSIKSENDER
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“Wir bedanken uns bei 

200.000 Hörer 
und  wünschen 
weiterhin gute 
Unterhaltung!”

- Das Team -
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“Wir hören uns!”


